
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

                         Servizio  Personale Docente: Organici, Mobilità e Reclutamento  

   
 

                            IL DIRIGENTE 
 

Vista l’Ipotesi di C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2017/18, siglato dalle OO.SS. 
di categoria in data 21/06/2017; 

Viste le domande di utilizzazione prodotte dal personale Docente relativamente alla 

Scuola dell’Infanzia e Primaria per l’a.s. 2017/18; 

Visti i posti disponibili pubblicati con nota prot. n.13252 del 31.8.2017; 

Accertato che per quanto attiene i posti comuni di scuola primaria per mero errore  

di trascrizione è stato costituito il posto Copertino 4 + Monteroni 2° L.I. lo stesso  

deve intendersi annullato; il posto Monteroni 1°ling.Ingl. è così costituito: Monteroni 

1°ore12 L.I.+ Monteroni 2° ore 12 L.I. 

Viste le comunicazioni relative alle disponibilità; 

Viste le graduatorie definitive delle assegnazioni provvisorie del succitato personale 

interessato all’operazione in questione, pubblicato con nota prot. n. 13215 del 
30.8.2017; 

DISPONE 

Limitatamente all’a.s. 2017/18, le  Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie:  

 
UTILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA 

 

 

NOME E COGNOME 
SCUOLA TITOL. 

01.09.2017 
Scuola assegnata 

 
 

Ambrosini Pamela 

30.09.1972 (BG) 
 
30.09 

I.C. Melissano (Psico) I.C. Maglie + D.D. Maglie (Psico) 

Calignano Antonella 

Gerarda 
23.07.1959 (LE) 

I.C. Nardò 1° (vista) I.C. Nardò 2 (psico) 

De Tommaso Dolores 

07.12.1979 (LE) 

I.C. Campi Sal.na (psico) I.C. Novoli (psico) 

Saracino Anna Rita 

23.04.1967 (LE) 

I.C. Melendugno (posto 

comune) 

I.C. Melendugno (psico) 

Geusa Maria Pia 

24.11.1973 (FG) 

I.C. Melendugno (psico) I.C. Calimera (psico) 

Camillò Fabiola 
02.01.1974 (LE) 

I.C. “Le Vele” Lecce 
(psico) 

I.C. Salice Salentino (psico) 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0013296.31-08-2017



Bleve Anna 
22.01.1982 (LE) 

I.C. Casarano 2° (udito) I.C. Gagliano del Capo (psico) 

De Matteis Maria Luisa 

13.02.1960 (LE)  

I.C. Aradeo (posto 

comune) p.p. 

I.C. Poggiardo (posto comune) 

 

 
 

UTILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA POSTI SEDI CARCERARIE 
 

 

Farilla Giuseppa 
22.02.1955 (TA) 

D.D.”Tempesta” Lecce 
(psico) 

IRC Lecce p.251 conferma 

Gabrieli Claudia 
02.10.1962 (MI) 

CPIA Lecce (posto 
comune) 

Carcere Penale p.234 conferma 

Potì Adele 30.05.1960 
(LE) 

I.C. Lequile (posto 
comune) 

Carcere Giudiziario p.204 
conferma 

Catalano Giovanna 

29.03.1956  

CPIA Lecce (posto 

comune) 

Carcere Giudiziario p.204 

conferma 

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI SU POSTI DI SOSTEGNO 

 
 

Prudenti Lucia 
25.07.1976 (EE) 

I.C. Gagliano del Capo 
(posto comune) 

I.C. Tricase “Pascoli” (psico) 

Calabrese Luisa 
24.02.1979 (LE) 

I.C. Copertino 4° 
(udito) 

I.C. Galatone 1° (psico) 

Russo Maria Federica 

12.09.1978 (BA) 

I.C. Gagliano del Capo 

(psico) 

I.C. Corsano (psico) 

Luperto Elisa 

04.05.1983 (LE) 

I.C. Squinzano (psico) I.C. Lequile (psico) 

Zecca Maria Antonietta 
30.09.1980 (LE) 

I.C. Casarano 1° (psico) I.C. Parabita (psico) 

De Donno Luisa 
10.01.1978 (LE) 

I.C. Uggiano la Chiesa 
(psico) 

I.C. Muro Leccese (psico) 

De Giorgi Maria Grazia 
18.02.1967 (EE) 

I.C. Galatina 2° 
(psico) 

I.C. Poggiardo (psico) 

 
De Bonis Francesca 

18.05.1975 (LE) 

I.C “A.Falcone “ Lecce 
(psico) 

I.C.Lequile (psico) 

Lubello Lorella 
04.08.1972 (LE) 

 

I.C. Carmiano (posto 
comune) 

I.C. Veglie 1° (psico) 

Mastrovito Bianca Rosa 

10.07.1961 (EE) 

I.C. Cavallino (posto 

comune) 

D.D. Lecce 4 (psico) 

Vacca Eliana 
20.04.1972 (LE) 

I.C. Monteroni 2° (psico) D.D. Surbo (psico) 

Giangreco Carmine 
17.12.1977 (LE) 

I.C. Supersano (psico) I.C. Alessano (psico) 

 



 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI POSTO COMUNE 

 

  

Solda Elisa 09.02.1957 

(LE) 

I.C. Melissano (posto 

comune) 

I.C. Gagliano (posto comune) 

Fuso Laura 11.08.1968 
(LE) 

 
 

D.D.4° c. Lecce (posto 
comune) 

I.C. Aradeo (posto comune) 

Cerbino Reban 

06.07.1979 (EE) 

I.C. “Le Vele” Lecce 

(posto comune) 
 

I.C. Carmiano (posto comune) 

Capolongo Lucia 

25.06.1975 (LE) 

I.C.”Galateo-Frigole” 

(posto comune 

I.C. “° Nardò prec. CCNI (posto 

comune) 

Panico Cosimo 
11.02.1966 (LE)  

I.C. Aradeo (posto 
comune) 

I.C. Alessano (posto comune) 

 

 
UTILIZZAZIONE SCUOLA INFANZIA SOSTEGNO 

 

Boccamano Nadia 

08.11.1970 (LE) 

I.C.Gallipoli3° (psico) Casarano2° (psico) 

Contino Loredana 
10.08.1968 (LE) 

I.C. Maglie (psico) D.D. Maglie (psico) 

Cretì Luisa 15.11.1974 
(LE) 

I.C. Matino (psico) I.C. Racale (psico) 

Ferramosca  Annamaria 
31.03.1970 (LE) 

I.C. Tricase ”Apulia” 
(psico) 

I.C. Tricase “Pascoli” (psico) 

Mita Antonella 

04.04.1975 (LE) 

I.C. Soleto (psico) I.C. Minervino (pisco) 

Muci Mirella 01.03.1969 
(LE) 

I.C. Gallipoli 2° (psico) I.C. Poggiardo (psico) 

Tondo Loretta 
Giov.30.04.1956 (LE) 

I.C. Lequile (Posto 
comune) 

I.C. Lequile (psico) 

Serio Claudia 

24.04.1957 (LE) 

I.C. Monteroni 1° 

(montessori) 

I.C. Monteroni 2° (psico) 

Rizzo Maria Rosaria 

02.04.1968  

I.C. Gagliano del Capo 

(posto comune) 

I.C. Gagliano del Capo (psico) 

Faggiano Angela 
21.04.1952 

D.D. Surbo (posto 
comune) 

I.C. Surbo (psico) 

Branca  Arabella 

09.05.1981 (MI) 

I.C. Vernole (psico) I.C. Tricase “Apulia” (psico) 

Antonazzo Serena 
05.12.1980 (LE) 

I.C. Salve (psico) I.C. Corsano (psico) 

Pesce Maria 
11.07.1970 (SA) 

I.C. Supersano (psico) I.C. Tricase “Apulia” (psico) 

 

                           ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI POSTO COMUNE INFANZIA 
 

Marzo Daniela 
09.12.1969 (LE) p. 46 

I.C. Taviano I.C. Gagliano del Capo 

Marcucci Antonella 

25.03.1970 (LE) p. 0 

I.C. Squinzano I.C. Novoli 

 



 
 
 

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI PRIMARIA COMUNE 
 

 

Leone Carmen 
05.05.1974 (LE) 

da Bari prec.CCNI p.13 I.C. Copertino 3° 

Conte Giuliana 

09.01.1973 (LE) 

da Bari prec.CCNI p. 3 I.C. Lequile 

De Pascalis Ester 
21.02.1974 (LE) 

da Brindisi prec.CCNI p. 
3 

CPIA Lecce 

Solito Anna 10.06.1962 
(LE) 

da Brindisi prec.CCNI p.0 I.C.Aradeo 

Scognamiglio Angela 

01.12.1974 (NA) 

da Modena prec.CCNI 

p.7 

I.C.Monteroni1° Ling.Ingl.+ 

Monteroni 2°Ling.Ingl. 

Miglietta Elisabetta 
01.11.1988 (LE) 

da Reggio Emilia 
prec.CCNI p.6 

I.Campi Sal. 

Antonacci Antonella 

17.01.1961  

da Verona prec.CCNI p.0 D.D.1° circ.Lecce 

Calabro Cesaria 

10.06.1962 (LE) 

da Taranto prec.CCNI 

p.0 

I.C.Melendugno 

Chirizzi Claudia 
07.09.1963 (LE) 

da Milano prec.CCNI p.6 I.C. “Le Vele “ Lecce 

Serafini Barbara 

02.12.1972 (LE) 

da Brindisi prec.CCNI p.7 I.C. “Amm.Falcone” Lecce 

Vitale Roberta Lorena 
02.03.1968 (LE) 

da Milano prec.CCNI p.3 D.D. Surbo 

Magno Maria Rosaria 
21.02.1961 (LE) 

da Como prec.CCNI p.0 I.C. “Galateo-Frigole” Lecce 

Amoroso Luciana 

17.10.1961 (LE) 

da Milano prec.CCNI p.0 I.C.Cavallino 

Ottobre Laura 

05.11.1970 (LE) 

da Brindisi prec.CCNI p.7 I.C. Lequile 

Nuzzo Mirella 
29.12.1970  

da Bari prec.CCNI p.3 I.C. Castrignano G. Ling.Ingl.+ 
Lizzanello 

Scordari Rosaria 
18.01.1974 (LE) 

da Brindisi prec.CCNI p.3 CPIA Lecce 

Lazzari Stefania 

09.04.1978  

da Taranto prec.CCNI 

p.13 

D.D.4°circ. Lecce Montessori 

 
 

 

  

     ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI PRIMARIA SOSTEGNO 

 
 

 

Metrangolo Anna 

07.11.1971 (LE) 

da Bari prec.CCNI p.3 D.D.1° circ. Lecce psico 

Parisi Laura 17.02.1967 
(LE) 

da  Venezia prec.CCNI 
p.10 

D.D.5° circ. Lecce psico 



Candito Maria Bernadet 
27.07.1971 (LE) 

Da Reggio Emilia  
prec.CCNI p.9 

I.C. Soleto psico 

Ragione Giuseppina 
26.05.1974 (LE) 

da Padova prec.CCNI p.9 I.C. Trepuzzi 1° psico 

Fortunato Anna 
25.08.1977 (LE) 

da Ascoli Piceno 
prec.CCNI p.9 

I.C. Tricase “Apulia”+ Gagliano 
del Capo psico 

Cretì Valeria Concetta 
03.05.1960 (LE) 

da Roma prec.CCNI p.0 D.D. Maglie  psico 

D’Amico Rosaria 
28.08.1963 (LE) 

da Modena prec.CCNI 
p.0 

I.C. Alessano psico 

Biasco Betsabea 
18.05.1977 (LE) 

da Brindisi prec.CCNI 
p.14 

I.C. Supersano psico 

Tafuro Anna Morena 
17.05.1978 (LE) 

da Milano prec.CCNI 
p.13 

I.C. Salice Salentina psico 

Lacertosa Silvia 

Giovanna 01.05.1974 
(LE) 

da Pisa prec.CCNI p.10 I.C. Galatone 1° psico 

Tricarico Anna Rita 

08.11.1980 (LE) 

da Firenze prec.CCNI 

p.10 

I.C. Gallipoli 3° psico 

Bleve Federica 

04.07.1984 (LE) 

da Padova prec.CCNI 

p.10 

I.C. Gagliano del Capo psico 

Torpedine Federica 
23.07.1988 (LE) 

da Piacenza prec.CCNI 
p.10 

I.C. “A.Diaz” Lecce psico 

Giannini Paola 
31.07.1975 (LE) 

da Milano prec.CCNI p.9 I.C. San Cesario di Lecce psico 

Ventura Beatrice 

09.08.1968  

da Brindisi prec.CCNI 

p.12 

I.C. Casarano 1° psico 

Clasodonte Francesco 

07.07.1986 (CZ) 

da Bologna prec.CCNI 

p.4 

I.C. Poggiardo psico 

De Pascalis Maria 
Rosaria 15.06.1976 
(EE) 

da Bergamo prec.CCNI 
p.12 

I.C. Miggiano psico 

Martella Antonella 
22.06.1976 (LE) 

da Brindisi prec.CCNI p.6 I.C. Alessano psico 

Ciullo Tonia 16.09.1975 
(LE) 

da Ancona prec.CCNI p.6 I.C. Ruffano psico 

Murciano Anna Lucia 
23.10.1965 (LE) 

da Milano prec.CCNI p.0 I.C. Ruffano psico 

Botrugno Mauro 
03.10.1978 (LE) 

da Reggio Emilia  
prec.CCNI p.0 

I.C. Poggiardo psico 

Cataldi Fatima 

10.11.1982 (LE) 

da Milano prec.CCNI p.6 D.D.2° circ. Lecce psico 

Nuzzo Enza 02.12.1964 
(EE) 

da Firenze prec.CCNI p.9 I.C. Vernole + Melendugno psico 

Calò Alessandra 

05.10.1980 (LE) 

da Roma p.10 I.C. Ugento psico 

Apollonio Antonia 
06.10.1967 (LE) 

da Bologna p.9 I.C. Aradeo psico 

Cazzetta Marcella 
09.10.1971 (LE) 

da Ferrara p.9 D.D. 5° circ. Lecce psico 

Ciardo Antonella 
07.09.1959 (RM) 

da Bologna p.6 I.C. Cavallino psico 

Santodirocco Giovanna 
10.01.1976 (FG) 

da Parma p.6 D.D.5°circ. Lecce psico 



Falco Laura Ilenia 
07.04.1982 (LE) 

da Roma p.6 I.C. Collepasso psico 

Fuso Patrizia 

26.04.1985 (LE) 

da Parma p.6 I.C. Neviano psico 

Brigante Rosaria 
19.02.1974 (EE) 

da Brindisi p.6 D.D. 1° circ. Lecce psico 

Marsano Anna Paola 
10.05.1976 (LE) 

da Brescia p.6 I.C. Matino psico 

 
 
Lecce, 31 agosto 2017 

  
 Il Dirigente 

Vincenzo Nicolì 
  

 
  
 

-AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELLA PROVINCIA - LORO SEDI 
- AI DIRIGENTI DEGLI UST DELLA REPUBBLICA  LORO SEDI 

-AL DIRIGENTE USR PER LA PUGLIA - BARI 
-AL SITO WEB  SEDE 
-ALLE OO.SS. PROVINCIALI DEL COMPARTO SCUOLA – LORO SEDI 

  
 



 


		2017-08-31T19:12:54+0000
	NICOLI' VINCENZO




